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منتخب هفته

 دســت های جــا مانــده از صحــرای عرفــات
الله ســام  معصومــه  حضــرت  حــرم   در 
متوســل زمان)عــج(  امــام  بــه   علیهــا 
رفــع و  گناهــان  بخشــش  بــرای  و   شــدند 
ســردادند لبیــک  الهــم  نــدای  مشــکات 

حــرم در  عرفــه  دعــای                         شــکوه 
ــا ــام الله علیه ــه  س ــرت معصوم حض

خانواده های شهدای فراجا در قم تجلیل شدند

برگزاری همایش هشتصد و پنجاهمین سالگرد تأسیس کتابخانه فاطمی در آبان ماه

اولین جلسه کارگاه تربیت مربی جشن تکلیف برگزار شد

آییـن تجلیـل از خانـواده ۲۰ شـهید فراجـا پیـش از ظهـر امـروز بـا حضـور آیـت الله 
سـیدمحمد سـعیدی تولیـت حرم مطهـر بانـوی کرامت و محمدرضـا میرحیـدری فرمانده 

انتظامـی اسـتان قـم در سـالن امـام خامنـه ای حـرم مطهـر برگـزار شـد.

در نشسـت بررسـی فرایند برگزاری همایش هشـتصد و پنجاهمین سـالگرد تأسـیس کتابخانه 
فاطمـی مصـوب شـد کـه با توجـه بـه همزمانـی ایـام معصومیـه بـا روز کتـاب، کتابخوانی و 
کتابـدار، همایش هشـتصد و پنجاهمین سـالگرد تأسـیس کتابخانـه فاطمی در آبان مـاه برگزار 

. شود

اولیـن جلسـه کارگاه تربیـت مربـی تخصصی جشـن تکلیف، به همت واحـد فرهنگی 
خواهـران حرم مطهر حضـرت معصومه)س( برگزار شـد.

هفته ای که گذشت

گروه هـای  بـا  مواجهـه  در  بهشـتی  شـهید 
نخوردنـد بـازی  هیچـگاه  انحرافـی 

شهادت           سوگواری  مراسم  برگزاری 
امام باقر)ع( در حرم قم

جمهوری اسلامی ایران نسبت به مشکلات 
مسلمانان جهان احساس مسئولیت می کند



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
برگزاری مراسم سوگواری شهادت امام باقر)ع( در حرم قم

خانم قاسمی بابیان اینکه دوران زندگانی امامان معصوم)ع( با حوادث و 
رخدادهای گوناگون مقارن بوده است، اظهار داشت: امام محمد باقر علیه السلام با پنج تن از خلفای اموی هم 
عصر بودند و توانستند در این عصر به تربیت شاگردان پرداخته و در راه نشر معارف اسلامی گام بردارند و یک 
جنبش علمی را پدید آورند که در دوره امامت فرزندش به اوج خود رسید و تدوین دیدگاه های شیعه در رشته های 

گوناگون از جمله اخلاق، فقه، کلام و تفسیر در دوره امامت امام محمد باقر علیه السلام آغاز شد.
وی تصریح کرد: احادیث بسیاری در زمینه های مختلف مانند فقه، توحید، سنت نبوی، قرآن و اخلاق از امام محمد 
باقرالعلوم علیه السلام نقل شده است تاجایی که محمد بن مسلم ۳۰ هزار حدیث و جابر بن یزید ۷۰ هزار حدیث 

از امام علیه السلام نقل کرده اند.
کارشناس معارفی حرم به چند حدیث از امام باقر علیه السلام در راستای تکبر و خود بزرگ بینی، مشورت گرفتن 
از افراد باایمان اشاره کرد و با تاکید بر اهمیت امر به معروف و نهی ازمنکر، گفت: هرگاه خواستید فردی را از عمل 
خطایش آگاه و او را نهی کنید هرگز دچار خود بزرگ بینی و تکبر نشوید. امر به معروف کنید به جهت نوع دوستی 

و از آن جهت منکر را نهی کنید که دلیلش دوست داشتن دیگران باشد.
قاسمی با تاکید بر مشارکت در کارهای اجتماعی باهدف رضای خداوند، تصریح کرد: هرکاری که مخلصانه و برای 

رضای خدا انجام شود موثرتر خواهد بود؛ آثار وبرکات زیاد عمل خالصانه همواره ماندگار است.

برگزاری همایش هشتصد و پنجاهمین سالگرد تأسیس کتابخانه فاطمی در آبان ماه
کتابخانه  تأسیس  سالگرد  پنجاهمین  و  هشتصد  همایش  برگزاری  فرایند  بررسی  نشست 
حضرت  مقدس  آستان  فرهنگی  معاون  احمدی  مهدی  الاسلام  حجت  حضور  با  فاطمی 
قم،  استان  نیاسر مدیر کل صدا و سیمای  لطفی  علیها، حجت الاسلام  الله  معصومه سلام 
توکلیان مدیر کل نهاد کتابخانه های عمومی استان قم، صدیقه شاکری حسین آباد معاون 
پژوهش جامعه الزهرا سلام الله علیها و جمعی از فعالان حوزه کتاب و پژوهش در سالن 

حضرت خدیجه سلام الله علیها کتابخانه فاطمی برگزار شد.
حجت الاسلام علی اشرف عبدی در گفت و گویی ابراز کرد: با توجه به همزمانی ایام معصومیه 
با روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار مصوب شد که همایش هشتصد و پنجاهمین سالگرد تأسیس 

کتابخانه فاطمی در آبان ماه برگزار شود.
وی افزود: معرفی ۲۰ الی ۲۵ عنوان مقاله سفارشی جهت ارائه در همایش توسط سازمان های 
شرکت کننده، مشخص کردن سطح همکاری مراکز و سازمان های شرکت کننده در همایش، 
معرفی پژوهشگران و مشخص نمودن موضوعات پژوهشی توسط معاونت های پژوهشی حوزه 

علمیه خواهران و برادران و نهاد کتابخانه ها از دیگر مصوبات این نشست بود.
مدیر کتابخانه، موزه و مرکز اسناد حرم مطهر قم ادامه داد: همچنین مصوب شد که تا زمان 
برگزاری این همایش، پیش نشست های معرفی کتاب با عنوان یکشنبه های فاطمی برگزار شود.

اولین جلسه کارگاه تربیت مربی جشن تکلیف برگزار شد
به همت واحد فرهنگی خواهران حرم مطهر بانوی کرامت، اولین جلسه کارگاه تربیت مربی تخصصی 

جشن تکلیف در حرم مطهر برگزار شد.
این کارگاه تخصصی از پنج شنبه یکم تیرماه با موضوع قصه و نمایش معارفی فعالیت خود را با حضور۴۰ نفر از 

مربیان کودک که از خادمین حرم مطهر و مربیان طرح امین هستند، آغاز کرده است.
شرکت کنندگان در این کارگاه در بیست و دو ساعت آموزشی با سرفصل های متنوع مجری گری، شروع و پایان 
مبتکرانه، به کارگیری منابع و محتوای دینی، بازی های معارفی و... ویژه یک اجرای موفق جشن تکلیف که توسط 

اساتید مجرب ارائه می شود، آشنا می شوند.
کارگاه تربیت مربی تخصصی جشن تکلیف تا ۱۴ تیرماه ادامه دارد و هدف از اجرای آن، آموزش تخصصی به 

مربیان خواهر جهت برپایی هر چه بهتر و پرمحتواتر جشن عبادت دختران نومکلف است.

به  السلام  علیه  باقر  محمد  امام  شهادت  سالروز  مناسبت  به 
سخنرانی  با  سوگواری  مجلس  خواهران،  فرهنگی  امور  همت 
حضرت  رواق  در  محسن زاده  خانم  مداحی  و  قاسمی  خانم 

خدیجه)س( حرم مطهر برگزار شد.

شهید بهشتی در مواجهه با گروه های انحرافی هیچگاه بازی نخوردند
حجت الاسلام والمسلمین احمد پناهیان،در محفل معارفی حرم مطهر بانوی کرامت، هفته 
دوم تیرماه را هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی دانست و خاطرنشان ساخت: 
هفت تیر و شهادت ۷2 نفر از نخبگان کشور که به حرکت سیل آسا و رویکرد جهشی انقلاب 

سرعت بخشیدند، از بارزترین جنایات جیره خواران استکبار جهانی است.
سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با تأکید بر این که شهادت شهید بهشتی ویاران باوفای ایشان 
تمام  بهشتی  شهید  شهادت  کرد:  نمود،تصریح  ایجاد  کشور  سراسر  در  را  معنوی  عظیم  موج 

نقشه ها و توطئه دشمنان را رسوا نمود.
وی افزود: شهید بهشتی شخصیتی ذی وجود، همواره محکم، قوی، پر اراده و تصمیم ساز برای 

جریان انقلاب بود، که خونش موج عظیمی از روشنگری را در جامعه اسلامی ایجاد نمود.
پناهیان یادآور شد: شهید بهشتی مدیری انقلابی و جهادی، مبتنی بر نگاه های جهان شمول و 
تمدنی بودند. گر چه فقدان شهید بهشتی ضایعه و لطمه ای بزرگ برای کشور بود، اما شهادت 

ایشان اثرات متبلورانه زیادی را در روشنگری جامعه به دنبال داشت.
پناهیان با تأکید بر این که در سایه سار عنایات الهی و ایستادگی ملت، ایران روزبه روز پرفروغ تر 
از پیش در عرصه بین الملل درخشش می کند، اظهار داشت: شهید بهشتی مولد فکر، جهان دیده 
و به تمام معنا روشن فکر دینی بودند که در مواجهه با نحله های انحرافی هیچ گاه بازی نخوردند.

وی در ادامه تبیین جنایات حقوق بشر آمریکایی بمباران سردشت توسط جیره خواران استکبار 
جهانی و ترور متفکران نظام اسلامی به ویژه  آیت الله شهید صدوقی اعجوبه ولایت مداری انقلاب 

را تنها بخشی از برجسته ترین رویدادهای هفته دوم تیرماه در تاریخ انقلاب اسلامی دانست.
پناهیان ضمن اشاره به ایستادگی مردم انقلابی ایران مقابل توطئه ها، شلیک موشک آمریکایی 
به هواپیمای مسافربری ایران را از دیگر تجلی های حقوق بشر آمریکایی برشمرد و ابراز داشت: 

جهت گیری آمریکا علیه ملت ایران و انجام جنایات علیه ملت ها هیچ گاه تغییر نکرده است.

خانواده های شهدای فراجا در قم تجلیل شدند
 آیین تجلیل از خانواده 2۰ شهید فراجا با حضور آیت الله سیدمحمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت 

و محمدرضا میرحیدری فرمانده انتظامی استان قم در سالن امام خامنه ای حرم مطهر برگزار شد.
آیت الله سیدمحمد سعیدی در این مراسم با اشاره به مناسبت های ماه ذی الحجه، عید غدیر و نصب امیرالمؤمنین 
علیه السلام به خلافت و امامت جامعه مسلمین را در رأس همه مناسبت های این ماه دانست و اظهار کرد: ما وظیفه 

داریم که این مناسبت ها به ویژه عید سعید غدیر را گرامی و یاد این روز را زنده نگه داریم.
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه برخی از نعمت ها مانند قرآن کریم حفاظت و امنیتش را خدا بر عهده 
گرفته است، افزود: بعضی از نعمت ها را خدا به ما داده و از ما خواسته که آن را حفظ کنیم و یکی از این نعمت ها 
امنیت است؛ بنابراین مردم گاهی قدر امنیت را نمی دانند و کفران نعمت می کنند و این امنیت از انها سلب می شود.
وی افزود: حضرت ابراهیم)ع( خانه کعبه را بنا کردند و امنیتش را هم برقرار کردند ولی حفظ امنیت با مردم بود 
و تا وقتی خود حضرت بودند امنیت خانه خدا هم حفظ شد ولی وقتی مردم از امنیت خانه خدا غافل شدند همان 

خانه ای که مرکز توحید و عبادت خدا بود محل نگهداری بت و مرکز کفر شد.
آیت الله سعیدی با بیان اینکه حفظ امنیت هزینه دارد و باید مردم هزینه آن را بدهند، گفت:  این هزینه گاهی با بذل 
مال است و گاهی با مراقبت، حراست و نگهداری است و گاهی اوقات هم حفظ امنیت خون می خواهد و شهدا 
هزینه هایی هستند که برای حفظ امنیت صرف می شود. باید با بزرگداشت شهدا و زنده نگه داشتن یاد و نام آنها 

افراد جاهل و غافل را آگاه کنیم تا قدردان نعمت بزرگ امنیت و هزینه ای که برای آن شده است باشند.
در ابتدای این مراسم میرحیدری فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه امیدواریم همه ما بتوانیم راه شهدا که راه 
امام حسین علیه السلام و ائمه)ع( است را ادامه دهیم و بر حفظ انقلاب و ارزش های خود موفق باشیم، گفت: اکثر 
شهدای مدافع امنیت مظلومانه به شهادت رسیدند و با شهادت خود بار سنگینی را بر عهده همرزمان خود گذاشتند.

جمهوری اسامی ایران نسبت به مشکات مسلمانان جهان احساس مسئولیت می کند
آیت الله سیدمحمد سعیدی در دیدار جمعی از علما، مبلغان و مدیران مدارس علمیه کشور 
سوریه که در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد، بر اهمیت بازشناسی آنچه 

اهل بیت)ع( از ما خواسته اند و تطبیق آنها، متناسب با زمان و شرایط فعلی تأکید نمود.
وی با بیان اینکه در عصر حاضر در ایران نظام و حکومتی ایجاد شده که پیام آن در مرزهای 
ایران نمانده است، گفت: امروز اگر مشکلی برای مردم عراق، سوریه، لبنان و مناطق دیگر پیدا 

شود جمهوری اسلامی ایران احساس مسئولیت می کند.
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه آمد و رفت های ما و شما به مناطق یکدیگر از 
نظر فکری، فرهنگی، سیاسی و جهات مختلف تأثیرگذار است، افزود: این رفت و آمدها به هم 

آمیختگی و در هم تنیدگی امت اسلامی و زمینه ساز حکومت حضرت ولی عصر)عج( است.
وی بر اهمیت انسجام امت اسلامی تأکید و تصریح کرد: امام حسن عسکری)ع( به شیعیان 

توصیه کردند؛ تقوا داشته باشید و با مودت در میان مردم زینت ما باشید نه مایه شرمساری.
وی با تأکید بر اینکه ما موظفیم مردم را به طریق و مکتب اهل بیت)ع( جذب کنیم، افزود: 
امروز تمام دشمنان ما بسیج شدند تا از شیعیان و محبان اهل بیت)ع( نقطه ضعف بگیرند و در 
این مسیر از دروغ و نسبت ناروا هم پرهیز ندارند بنابراین تمام تلاش ما باید این باشد برای 
رضای خدا و جلب رضایت مردم و عمل به وظیفه، خود را حفظ کنیم و با عمل خود مردم را 

به تبعیت از اهل بیت)ع( جذب کنیم

برگزاریمراسمسوگواریشهادتحضرتمسلمبنعقیل)ع(درحرمقمبرگزاریمراسمبزرگداشتشهیدبهشتیو72شهیدحزبجمهوریاسلامیعزاداریزائرانحرمقمدرسوگشهادتامامباقر)ع(اقامهنمازعیدقرباندرحرمکریمهاهلبیت)س(

تصاویر برگزیده


